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نتانیاهو به طور رسمی، انحلال کابینه جنگ رژیم صهیونیستی را اعلام کرد

انهدام اتاق جنگ اسرائیل

همان طور که قابل پیش بینی بود، کابینه 
جنگ رژیم صهیونیستی به دستور نتانیاهو 
منحل شد و تصویر جدیدی از شکست 
اشغالگران به نمایش درآمد. روز گذشته 
پس از اوج گیری اختلافات و درگیری ها بین 
مقامات تل آویو، منابع عبری گزارش دادند 
که نتانیاهو در جلسه روز گذشته با کابینه 
سیاسی و امنیتی و درپی درخواست ایتامار 
بن گویر وزیر امنیت داخلی برای پیوستن 
به شورای جنگی،  خبر انحلال کابینه جنگ را 
اعلام و گفته که پس از خروج بنی گانتز دیگر 
کابینه جنگ جدیدی تشکیل نخواهد شد. 
در عین حال، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که نتانیاهو به جای کابینه جنگ 
منحل شده، شورایی محدود برای رایزنی های 
حساس برگزار می کند.  به گفته وای نت، 
بن گویر نیز از این مشورت ها دور نگه داشته 
می شود. یک منبع سیاسی به  هاآرتص گفته 
که این اقدام به منظور جلوگیری از دخالت 
وزرای راست افراطی در تصمیم گیری های 

حساس بوده است.
این انحلال واکنش های متعددی را در 
پی داشته است. در این رابطه یائیر لاپید، 
رهبر اپوزیسیون اسرائیل گفت: »نتانیاهو 
به جای کابینه جنگ، دولت را منحل کند.« 
جنبش مجاهدین فلسطین نیز با انتشار 
بیانیه کوتاهی در این باره، انحلال کابینه 
جنگ را بیانگر میزان سردرگمی، ناکامی و 
بحران عمیقی دانست که نهادهای رژیم 
صهیونیستی در سایه ضربات پیاپی مقاومت 
با وجود حمایت های بین المللی بی پایان 
و کشتار مداوم ملت فلسطین از آن رنج 

می برند.
 

تعمیقشکافها
اشغالی  سرزمین های  متشتت  فضای 
در پی طرح اصلاحات قضایی نتانیاهو، 
اکنون نیز پس از وقوع طوفان الاقصی و 

گسترش اختلافات و اعتراضات در میان 
شخصیت های سیاسی بر سر مدیریت 
جنگ، وارد دور جدیدی از التهابات شده 
است. آن طور که مشهود است، پیامدهای 
این اختلافات فراتر از انحلال کابینه 
خواهد بود و با وجود اعتراضات داخلی و 
بحران های متعدد ناشی از نبود تصمیمات 
در عرصه های مختلف جامعه چون بحران 
اقتصادی و امنیتی، نه تنها به کل جامعه 
تسری خواهد یافت بلکه تهدیدی برای 
بقای آن خواهد بود؛ همان طور که بسیاری 
از مقامات رژیم صهیونیستی نسبت به آن 
هشدار داده و تداوم مسیر کنونی را موجب 
نابودی قریب الوقوع رژیم می دانستند. 
بنابراین انحلال کابینه به انضمام تمام وقایع 
موجود پیرامون رژیم و انزوای آن در عرصه 
منطقه ای و جهانی را می توان نقطه شروع و 
بی بازگشت اشغالگران به سمت فروپاشی 
سیاسی دانست که نمودهای آن در آینده 

نزدیک نمود پیدا خواهد کرد.
 

ناکارآمدیکابینهوتشدیداعتراضات
آنچه مشخص است، یکی از دلایلی که بر 
تصمیم نتانیاهو به انحلال کابینه سایه 
انداخته، ناکارآمدی و عدم دستیابی به 
اهداف اعلامی در جنگ 8 ماهه چون حذف 
و یا حداقل مهار حماس و آزادسازی اسرا 
در ازای تشدید حملات در نوار غزه بوده 
است. در این بین، این تصمیم در حالی 

صورت گرفته که نارضایتی از روند جنگ در 
غزه و فراخوان گروه های ضد دولتی برای 
تظاهرات روزانه وجود دارد. در مجموع، در 
میانه رشد فضای ضد دولتی، این تصمیم 
نتانیاهو می تواند سبب فرار او از انتقادات 
فزاینده ای باشد که امروزه در جامعه متوجه 
شخص وی و تصمیماتش در جنگ غزه و 

مسائل پیرامون آن در جریان است.
 

محلیبرایبروزاختلافات
بهجایوحدت

از انگیزه های مهم شکل گیری کابینه جنگ 
پس از طوفان الاقصی، نمایش وحدت 
بین تمام احزاب و گروه های اسرائیلی در 
تصمیم گیری برای جنگ در غزه و ارائه 
یک چهره متحد و یکدست در عرصه 
جهانی از شاکله صهیونیست های ساکن در 

سرزمین های اشغالی بود. 
اما پس از چندی، بروز اختلافات و حتی 
درگیری ها بین مقامات کابینه نشان داد که 
نه تنها اسرائیل فاقد استراتژی یکدست برای 
جنگ در غزه است، بلکه حتی نمی تواند بر 
سر چگونگی یا توقف جنگ به تفاهم برسد. 
این تصویر شکست خورده که می رفت با 
حضور افراطیونی چون بن گویر عمیق تر 
گردد، سبب سوق دادن نتانیاهو به سمت 
انحلال کابینه شد تا لااقل نابسامانی های 
موجود در عرصه تصمیم گیری کمتر در 
جامعه صهیونیست ها و جهان مخابره شود. 

براساس گزارش رسانه های اسرائیلی، 
نتانیاهو در طول 9 ماه گذشته نبرد در 
غزه، چندین تلاش اعضای افراطی ائتلاف 
خود از جمله ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
ملی و بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی، برای 
پیوستن به این گفت وگوها را رد کرده است. 
از سوی دیگر استعفای بنی گانتز در کابینه 
در اعتراض به سیاست های نتانیاهو و به 
دنبال آن، شکل گیری جریان سیاسی در 
اپوزیسیون در مقابله با سیاست هایش در 
جنگ نشان داد که کابینه می تواند ابزار 
فشاری بر تصمیمات نتانیاهو باشد. بنابراین 
بیش از اینکه کابینه محلی برای اتخاذ 
تصمیمات مهم در جنگ باشد، به کانون 
اختلافات و التهابات سیاسی و در گام دوم 
به ابزاری برای اپوزیسیون برای تحت فشار 
قرار دادن نتانیاهو و حزبش در کالبد سیاسی 
رژیم صهیونیستی مبدل شد. لذا نتانیاهو 
کوشید که با انحلال هم نمود اختلافات را 
کاهش دهد و هم ابزار فشار علیه خود را از 

میان بردارد.
 

قدرتنمایینتانیاهو
به طور عمیق تر، نتانیاهو دیگر  اما 
نمی توانست کابینه را اداره کند و این 
بی کفایتی نزد مردم و دیگر مقامات در اداره 
جنگ غزه، سمت و سوی تازه به حیات 
سیاسی او داده بود. در برهه کنونی،  سیر 
مطالبه کناره گیری نتانیاهو از قدرت نزد 
مقامات و مردم روند صعودی  به خود 
گرفته که با هر گام وی در مسیر جنایت 
و نسل کشی علیه مردم غزه و به دنبال 
آن عدم دستاورد از آن شدت می گیرد. 
به همین لحاظ نتانیاهو تلاش کرد با 
این عمل قدرت تصمیم گیری خود در 
عرصه جنگ را بالا برده و آن را تنها به خود 

وابسته کند. 
بلافاصله پس از انحلال کابینه جنگ، 
آحارونوت  یدیعوت  اسرائیلی  روزنامه 
گمانه زنی کرد که برخی از تصمیمات کلیدی 
اکنون به کابینه گسترده ای می رسد که گاه 
تعداد شرکت کنندگان آن به 50 نفر می رسد، 
جایی که صداهای جنگ طلب بیشتر در آن 
غالب است و به نتانیاهو پوشش سیاسی 

بیشتری برای ادامه درگیری می دهد.

گزارش

فائزه السادات یوسفی

خبرنگار

تب فروپاشی سیاسی در تل آویو بالا گرفت

آتشسراسریمقاومت
برسرصهیونیستها

همزمان با تشدید و توسعه حملات 
حزب الله به مناطق اشغالی، سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی در تازه ترین 
اعلام، از شلیک بیش از 5 هزار موشک و 
پهپاد توسط مقاومت لبنان از هفتم اکتبر 

۲0۲۳ خبر داد.
به گزارش آناتولی، دنیل  هاگاری در یک 
نشست خبری، ضمن اذعان به تأثیر 
حملات حزب الله بر تخلیه مناطق شمالی 
فلسطین اشغالی مدعی شد: ما تمام 
تلاش خود را برای بازگرداندن اسرائیلی ها 
به شمال خواهیم کرد؛ این یک مسأله 

غیرقابل مذاکره است.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی افزود: 
حملات روزافزون حزب الله ما را به آستانه 
تشدید گسترده تر عملیات سوق می دهد و 
این امر می تواند پیامدهای ویران کننده ای 

بر لبنان و منطقه داشته باشد.
سراسری جبهه  و  هماهنگ   حملات 
مقاومت علیه اشغالگران باعث افزایش 
آمار تلفات و زخمی های ارتش صهیونیست 
شده است. در تازه ترین خبر، ارتش 
اشغالگر از زخمی شدن ۱6 نظامی اسرائیلی 
در غزه طی ۲4 ساعت گذشته خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، 
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد در 
نبردهای ۲4 ساعت گذشته در نوار غزه 
۱6 نظامی دیگر این رژیم زخمی شدند. 
سخنگوی ارتش صهیونیستی تأکید کرد که 
از آغاز جنگ در غزه ۳ هزار و 848 نظامی و 
از آغاز حمله زمینی به غزه نیز هزار و 94۲ 

نظامی این رژیم زخمی شدند.
ارتش اشغالگر صهیونیستی به کشته شدن 
66۲ نظامی از آغاز جنگ در غزه نیز اعتراف 

کرده است.
همچنین منابع عبری زبان اعلام کردند 
طبق آمارهای رسمی اعلام شده، از 

ابتدای ماه مه جاری تاکنون ۱8 نظامی 
صهیونیست در نوار غزه و مرزهای شمالی 

کشته شده اند.
مقاومت یمن نیز در عملیاتی دیگر، خبر از 
غرق کردن دو کشتی عازم اراضی اشغالی 
به عنوان هدیه به مردم فلسطین به 

مناسبت عید قربان خبر داد.
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن گفت: »سرنوشت کشتی هایی 
که در ۷۲ ساعت گذشته به دلیل همکاری 
با بنادر فلسطین اشغالی مورد هدف قرار 

گرفتند، غرق شدن است.«
سرتیپ »یحیی سریع« تأکید کرد کشتی 
Verbena پس از هدف قرار گرفتن توسط 
تعدادی موشک در خلیج عدن، به طور 

کامل غرق شده  است.
TUTOR نیز  وی ادامه داد: »کشتی 
که توسط یک شهپاد و تعدادی موشک 
بالستیک و پهپاد هدف قرار گرفته بود، در 
خطر غرق شدن در دریای سرخ است.«

همزمان با افزایش آمار تلفات و با بالا 
گرفتن تب اختلافاتی که منجر به انحلال 
کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی شده، 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم اشغالگر 

از عملکرد ارتش انتقاد کرد.
شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که نتانیاهو در جلسه هفتگی 
دولت، ارتش را بشدت مورد انتقاد قرار 
داده و مدعی شد »اسرائیل، دولتی است 
که ارتش دارد؛ نه ارتشی که دولت دارد.«

به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، 
روزنامه عبری زبان »یسرائیل هیوم« تأکید 
کرد که اعلام یکجانبه آتش بس موقت 
در رفح از سوی ارتش رژیم صهیونیستی 
بدون مشورت با مقامات سیاسی صورت 

گرفته است.
این روزنامه اشاره کرد: بار دیگر معلوم 
شد ما در یک وضعیت وارونه قرار داریم، 
به گونه ای که این ارتش است که دولت را 

اداره می کند نه بالعکس.
بنا به این گزارش، نتانیاهو در جلسه 
کابینه، گانتز و آیزنکوت را مورد حمله قرار 
داده و گفته آنها به دنبال شکست رژیم 

هستند. صهیونیستی 

منطقه
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